
 

 

POS: S M                D R n. 669 

IL RETTORE 

 
VISTA  la Legge 240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario”;  

VISTO   il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 283 del 12.04.2023;  

VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 201 del 04.04.2018;  

VISTO  il vigente regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO  il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, recante «Riordino della disciplina in 

materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»; 

VISTA  la nota prot. n. 11754, del 30 giugno 2023, con la quale il Ministero dell’Università e della 

ricerca ha provveduto, in particolare, per il Corso di Laurea in Professioni sanitarie 

infermieristiche e professione sanitaria ostetrica/o (Classe L/SNT1), alla riapertura della 

banca dati, al fine di consentire agli Atenei l’integrazione del potenziale formativo già 

inserito in banca dati, con termine ultimo previsto per il 13 luglio p.v.;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 577 del 11 luglio 2023 con cui è stato emanato il bando di concorso 

per l’ammissione al corso di Laurea in Infermieristica (abilitante alla professione 

sanitaria di Infermiere) classe L/SNT1 - Professioni Sanitarie, Infermieristiche e 

Professione Sanitaria Ostetrica – anno 23/24 per un numero di 80 posti; 

VISTO  il Decreto Rettorale di riapertura dei termini di presentazione delle istanze di 

partecipazione alla selezione per il Corso di Laurea Interateneo in Infermieristica per 

l’A.A. 23/24 fino al 30 agosto 2023;  

PRESO ATTO  del numero di domande pervenute pari a 107; 

PRESO ATTO dell’art. 4 primo capoverso del bando che fissa per il giorno 14 settembre 2023, ( ore 

13.00) la prova di ammissione;  

VISTO  Il Decreto Rettorale n. 650 del 04 settembre 2023, di nomina della Commissione 

Giudicatrice per la selezione di ammissione al Corso in Infermieristica Interateneo 

(abilitante alla professione sanitaria di infermiere) CLASSE L/SNT1 – Professioni 

Sanitarie, Infermieristiche e Professione Sanitaria Ostetrica) ; 



 

ATTESO il secondo capoverso del suddetto art. 4 che rimanda ad un successivo avviso pubblico 

l’individuazione e la comunicazione della sede di svolgimento del test; 

ATTESO  altresì l’art 3 richiedente la pubblicazione di un elenco dei candidati che hanno 

presentato domanda di partecipazione sul sito d’ Ateneo; 

 

DECRETA 

ART. 1  sono ammessi alla prova con riserva (art. 2 del bando, ultimo capoverso) tutti i candidati 

inseriti nell’elenco allegato al presente Decreto Rettorale e parte integrante di esso; 

ART. 2  la disponibilità dei posti è comunque condizionata all’esito positivo della procedura di 

accreditamento così come previsto e predisposto dall’art. 6 comma 2 del bando mur n. 

806 del 7 luglio 2023. 

ART.  3 gli interessati sono convocati per il giorno 14 settembre 2023, alle ore 11.00 (e non alle 

ore 9 come da bando), presso la sede di Via Acton 38, 80133 Napoli per le operazioni 

di identificazione, mentre l’orario di inizio della selezione resta fissato per le ore 13; 

ART. 4 si richiamano, in questa sede, tutte le prescrizioni del bando, in particolar modo le 

seguenti: 

• il candidato deve essere munito di valido documento di riconoscimento nonché di 

ricevuta della domanda di partecipazione; 

• non è consentito l’accesso al test a quanti si presentino dopo la chiusura delle operazioni 

di riconoscimento; 

•  l’amministrazione si riserva di accertare, in ogni fase della procedura, anche dopo 

l’immatricolazione, la veridicità delle dichiarazioni sostitutive, o di atti di notorietà, rese 

dai candidati; le dichiarazioni mendaci e false sono punibili ai sensi del Codice Penale e 

leggi speciali; 

• in qualunque fase, anche dopo l’immatricolazione, può essere disposta l’esclusione o la 

decadenza del candidato, per difetto dei requisiti di ammissione prescritti dalla 

normativa vigente, con Decreto Rettorale motivato. 

 

Napoli, Lì                       

IL RETTORE 
 (prof. Antonio Garofalo)  

                       



COGNOME NOME

AIELLO EMILIA

ALFANO NUNZIATA

APETINO GENNARO

ARCOPINTO SARA

ARGENZIANO MELANIA

AZZARELLO SALVATORE

BIANCO FRANCESCO PIO

BOCCHETTI ANDREA

BOCCHINO FRANCESCA

BOCCHINO ROBERTA

BRIGNOLA GIUSEPPE

BUFFARDI ELENA

BUONAIUTO SERENA

CAIAZZO ANTONIETTA

CANDIDO SIRIA

CAPUOZZO ALESSANDRO

CARPIO MARIA LUISA

CERASUOLO MARIA

CERCIELLO FEDERICO

CERQUA CHIARA

CICCARELLI ALESSIA

CIOFFI CONCETTA

CIOFFI LUIGI

CIRILLO MARIO

COPPOLA ANDREA MARTINA

COPPOLA RAFFAELA

COSENTINO DALILA

CRISCUOLO ANNUNZIATA

CRISTIANO ASSUNTA

D’URSO SIMONA

DE MARIA GIORGIA

DEL SORBO ALESSIA

DEL SORBO GIORGIA

DI BIASE PAOLO

DI CAPUA SALVATORE

DI FIORE MARIA

DI FRANCO ELEONORA

DI IORIO SALVATORE

DI MARTINO FRANCESCA

DI SOMMA CARMINE

D'URSO MARIA FRANCESCA

D'URSO REBECCA

FERRAIUOLI SIMONA

FIENCO FABIO

FIORENTINO MELISSA

FLOCCO STEFANIA

FOLLICA FERDINANDO

GALIZIA LORENZO

GALOPPO ROSA



GIANCOLA CHRISTIAN

GIANNONE SERENA

GIUGLIANO LUCIANO

GUARINO ERIKA

IANNOTTI LAURA

ISERNIA ANTONIO

LONGOBARDI FEDERICA

LONGOBARDI FLAVIA

LUONGO DAVIDE

MAFFETTONE ILARIA

MAIONE ANNA

MAIONE MYRIAM

MAISTO VINCENZO

MANCO REBECCA

MANNO CARMEN

MANZO ANNA

MARIGLIANO MARCO

MARRONE MANILA

MELE MARIABENEDETTA

MINUCCI MARTINA

MOLFESE CARLOTTA

MONGIELLO CARMINE

MOSCHIANO STELLA

MOZZILLO GIOVANNI

MUSTO CHIARA

NANNOLA IGOR

NAPOLITANO AURORA

NAPOLITANO LUCIA

NATALE MARIANNA

NOTA MORENA

OLIVA ILARIA

ORICCHIO GIOVANNA

PAPARO FRANCESCO

PARNOFFO LORENA

PAUDICE MARIACRISTINA

PAVONE ANTONIO

PERONE DOMENICO

PIRO FRANCESCA

POMPOSO MARIA CRISTINA

POTA ROSARIA VALENTINA

RAPUANO NADIA

REDI MATTIA

RICCIARDELLI ALESSIO

RICCIARDI FRANCESCO

ROMANO MARTINA

ROSMELLI FRANCESCO

ROSSI PASQUALE

SAPOJNIC NATALIA

SCOGNAMIGLIO ALESSIA

SENESE GIOVANNI



SGULÒ MARIA ROSARIA

SORRENTINO AURORA

SORRENTINO CLAUDIO

TANSELLA CARMELA

TESTA CHIARA

TRAMPARULO ANGELO

TUFANO MARIANNA LUCIA VALERIA

URSO GIULIA


	INFERMIERISTICA ELENCO AMMESSI E RELATIVA CONVOCAZIONE
	ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA SELETTIVA PER INFERMIERISTICA

		2023-09-08T12:11:54+0200
	Antonio Garofalo


		2023-09-08T12:39:53+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




